

گزارش دومین همایش پویش دعوت و حمایت از خاتمی

مسجدپوریا موسوی



جمع زیادی از هنرمندان، جوانان، دانشگاهیان، نخبگان و شخصیت‌های فرهنگی و سیاسی روز یازدهم اسفند ماه جاری، در مجموعه فرهنگی اریکه ایرانیان گرد هم آمدند تا در دومین همایش پویش (کمپین) دعوت و حمایت از سیدمحمد خاتمی از وی بخواهند تا با جدیت در راهی که گام نهاده، قدم بردارد و در برابر تخریب‌ها و کارشکنی‌های احتمالی استقامت کند.

دومین همایش موج سوم با استقبال گسترده حامیان سیدمحمد خاتمی مواجه شد، به طوری که بسیاری از علاقه‌مندان به دلیل ازدحام جمعیت نتوانستند وارد سالن شوند و پشت درهای بسته ماندند.

در این همایش جمعی از چهره‌های هنری، فرهنگی، سیاسی و استادان دانشگاه و خانواده‌های جانبازان و ایثارگران حمایت خود را از رییس جمهور سابق کشورمان اعلام کردند. در ابتدای این مراسم مصطفی طلوعی عضو هسته مرکزی پویش و دبیر سابق انجمن اسلامی دانشگاه اصفهان، گزارشی از فعالیت‌های هسته مرکزی پویش ارائه کرد.

سپس حجت‌الاسلام و المسلمین مجید انصاری با بیان این‌که بالاخره آقای خاتمی آمده گفت: خاتمی تبلور فرهنگ، مناعت، طبع، اندیشمندی، اخلاق اسلامی و انسانی در طراز ایران اسلامی است.

دبیر اجرایی مجمع روحانیون مبارز تاکید کرد، آقای خاتمی با برنامه‌ای واقع‌گرا و نو برای آینده‌ای روشن و سرفراز به صحنه آمده است و برای تدوین برنامه‌ها و راهبردهای انتخاباتی، از متخصصان و نخبگانی که مورد بی‌مهری قرار گرفته‌اند، بهره گرفته است. برنامه‌های آقای خاتمی مبتنی بر تجربه هشت ساله اصلاحات و سی سال مدیریت در جمهوری اسلامی است.

وی با تاکید بر این‌که آقای خاتمی فاقد رسانه منجسم و کافی برای حضور در عرصه انتخابات است، گفت: متأسفانه رسانه‌های دولتی که با

پول بیت‌المال اداره می‌شوند، بی‌مهر هستند و تمام کسانی که می‌خواهند خاتمی پیروز انتخابات شود، باید برای وی نقش یک رسانه را ایفا کنند.

انصاری از رسانه‌ها خواست تا در جهت آرامش و آسودگی فضای انتخابات تلاش کنند، نه این‌که برخلاف تاکید مقام رهبری اخلاق شکنی و تفرقه‌اندازی را در دستور کار قرار دهند و چهره‌های برجسته نظام را تخریب کنند.

انصاری ادامه داد: رسانه‌هایی که با بی‌ادبی خاتمی را هتک می‌کنند بدانند که پاسخی بی‌ادبی آن‌ها با بی‌ادبی داده نخواهد شد و دوستداران اصلاحات نیز باید هوشیار باشند که اصلاحات در دام مسائل حاشیه‌ای نیفتد.

انصاری به اعضای ستاد خاتمی توصیه کرد که ستادها هم باید مانند خود آقای خاتمی، مظهر متانت و عقلانیت باشند.

دیگر سخنران این مراسم دکتر محمدجواد غلامرضا کاشی پژوهشگر و استاد دانشگاه بود. که در سخنان خود تاکید کرد: این همایش می‌تواند یک گردهمایی برای برانگیختن شور انتخاباتی برای حضور در بازی نفس‌گیر انتخابات باشد.

وی گفت: خاتمی قطع نظر از شخصیت و اخلاق فردی، در موقعیتی ویژه و بی‌بدیل قرار دارد و همین امر وی را به حضور در صحنه انتخابات وادار کرده است.

کاشی تصریح کرد خاتمی تنها کسی است که در نظام جمهوری اسلامی می‌تواند تفاوت معنی‌داری را در میان کاندیداهای این انتخابات ایجاد کند.

کاشی گفت: از سیدمحمد خاتمی حمایت می‌کنم چرا که او امکان گشودگی فضای فرهنگی، اجتماعی

و سیاسی را مهیا می‌کند و زمینه‌ساز ظهور و بروز تفکرهای متکثر در عرصه‌های مختلف است. سپس سیدشهاب‌الدین طباطبایی رییس ستاد ملی جوانان حامی خاتمی (۸۸) به ارائه گزارشی از فعالیت‌های این ستاد پرداخت و افزود: ما آمده‌ایم که پیروز شویم، اما تا همین جا هم پیروزیم. امروز بیش از هر زمان دیگری سخن امام راحل را باید مدنظر قرار دهیم که فرمود: "مبادا انقلاب به دست ناهلان و نامحرمان بیفتد." سخنران دیگر این همایش هما روستا، بازیگر پیشکسوت و محبوب سینما و تئاتر بود. وی ضمن حمایت از سیدمحمد خاتمی گفت: امیدوارم همان طور که آقای خاتمی فردی با آرامش و متانت است، ما هم همین گونه باشیم و آرزو می‌کنم که آقای خاتمی بار دیگر پیروز شوند و این بار به همه اهدافشان دست پیدا کنند تا اسباب سربلندی بیشتر ایران فراهم شود و ملت ما خوب و خوشحال باشند.

سپس زهرا شجاعی مشاور سیدمحمد خاتمی در امور زنان، تاکید کرد: نقش زنان و جوانان در دوم خرداد انکارناپذیر است. احترامی که خاتمی برای زنان قائل بوده، جذبه‌ای ایجاد کرد که زنان به او رای دهند.

شجاعی تصریح کرد: استفاده خاتمی از زنان در کابینه نمادین نبود، بلکه یک اقدام مهم برای بسط عدالت جنسیتی بود. وی ابراز امیدواری کرد که در دولت آینده شاهد حضور گسترده زنان در عرصه سیاسی باشیم.

سخنران بعدی مراسم صباغی، برادر دو شهید بود. وی گفت: "آقای خاتمی! من به نمایندگی از خانواده شهید، رزمندگان و جانبازان می‌گویم، شما به خون شهدا مکلف هستید که نگذارید مملکت به دست نامحرمان بیفتد."

صباغی تصریح کرد در مقطع فعلی کرامت و عزت انسانی به راحتی مورد تهاجم قرار گرفته و این وضع در شان ملت نیست.

در ادامه برنامه لیلی رشیدی، بازیگر سینما و تلویزیون خطاب به سیدمحمد خاتمی گفت: "ما به شما قول می‌دهیم که در عمل به وعده‌ها پایدار و صبور باشیم تا با آرامش برنامه‌های خود را پیش ببرید."

سعید رضوی فقیه، دبیر سابق انجمن اسلامی دانشجویان اروپا، سخنران بعدی جلسه بود. وی تاکید کرد ملت ایران برای پرچیده شدن بساط سلطنت موروثی انقلاب کرد و سخنرانی

۱۲ بهمن ۵۷ بیانیه‌ای برای ابطال سلطنت و احیای جمهوریت بود.

رضوی فقیه با اشاره به جملات بنیانگذار انقلاب، "میزان رای ملت است" و "مجلس در راس امور است"، تصریح کرد هدف انقلاب این بود که دیگر شاه سلطان حسین‌ها به قدرت نرسند و دستاوردهای شاه اسماعیل بر باد نرود. رضوی فقیه ادامه داد: به عنوان یک هوادار منتقد خاتمی، معتقدم ارزش خاتمی به خاطر کارهایی است که حاضر به انجام آن نشد. سخنران بعدی این همایش یوسف ابازری استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران بود. وی گفت: "خاتمی از جنس آدم‌هایی مانند گاندی و ماندلاست که به مردم پیام دادند که می‌توانند زندگی کنند، کار کنند و نفس بکشند. خوشحالم که وقتی اسم خاتمی می‌آید دست‌ها به هوا می‌رود، چیزی مانند دعا و شادمانی و امیدوارم وقتی خاتمی آمد، همین دست‌ها برای حمایت از وی در دولت بلند شود و کار انجام دهد."

سپس علیرضا رحیمی، از آزادگان و جانبازان دوران دفاع مقدس در سخنرانی خود اظهار داشت: آقای خاتمی پس از هشت سال افتخارآفرینی به تجلی دموکراسی در ایران تبدیل شد. وی خاتمی را مظهر انسانیت و اخلاق در جامعه دانست و تاکید کرد هیچ گاه از زبان خاتمی دروغ نشنیدم. درود بر سیدی که شعارش زنده باد مخالف من است. امروز ما همه از بی‌اخلاقی در جامعه رنج می‌بریم و بازگشت اعتبار ایران در سراسر دنیا با حضور خاتمی امکان‌پذیر است.

حسام‌الدین سراج مونسیقیدان و از خوانندگان آواز سنتی، با بیان این‌که سیاست و عشق در جاهایی با هم سرسازگاری ندارند، به حضور بی‌شمار حامیان خاتمی در جلسه اشاره کرد و گفت آقای خاتمی از جنس انسان‌های خوب است و ما از خاتمی تقوا، صبر و بردباری زیادی دیده‌ایم.

دکتر شاپور اعتماد، استاد حکمت و فلسفه نیز با بیان این‌که انتخابات آینده برای او انتخابات نگران‌کننده است، گفت: امیدوارم خاتمی سکوت را بشکند و بیشتر با ما حرف بزند.

در ادامه برنامه دکتر ضیاء موحد، استاد فلسفه با بیان این جمله که "من قطاری دیدم که سیاست می‌برد و چه پر می‌رفت"، گفت: حق آن است که در جامعه خودی و غیرخودی نداشته باشیم. وی تاکید کرد دوران آقای خاتمی دوران

ابرومندی ایران بود.

از دیگر استادان دانشگاه که در جمع چند هزار نفری حامیان خاتمی سخن گفت، دکتر اردشیر امیرارجمند استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی و رییس سابق کرسی حقوق بشر، صلح و دموکراسی یونسکو بود. وی تاکید کرد ما انتظارات ایده‌آلیستی از خاتمی نداریم و امیدواریم که وی در صورت پیروزی حداقل‌ها را برآورده کند.

امیرارجمند افزود از خاتمی انتظار نداریم که ایران را به یک ابرقدرت تبدیل کند، بلکه می‌خواهیم او در تعامل با دیگر کشورها، ایران را به یک قدرت منطقه‌ای تبدیل کند.

جلال جلالی زاده، نماینده مردم سنندج در مجلس ششم نیز گفت: بر خلاف تصور همگان که می‌گویند با آمدن خاتمی کار تمام شد، به نظر من کار تازه آغاز شده است و باید برای انتخابات طرحی نو در انداخت.

جلالی زاده با بیان این‌که بسیاری از اقلیت‌های مذهبی و قومی از تبعیض رنج می‌برند، تاکید کرد امیدواریم با پیروزی آقای خاتمی مقداری از این مشکلات حل شود.

سیدمحمد خاتمی که نتوانسته بود در این همایش شرکت کند، پیامی را به این همایش ارسال کرد که به وسیله محسن امین‌زاده، قائم مقام ستاد انتخاباتی وی قرائت شد. متن کامل پیام سیدمحمد خاتمی به دومین همایش پوشش دعوت و حمایت از خاتمی به این شرح است: "دوستان عزیز و بانگیزه و انگیزه‌بخش پوشش هر کس صفا و تحرک و پشتکار شما برای تحول فضای مشارکت سیاسی کشور و ترغیب شهروندان ایرانی به اعمال حق حاکمیت بر سرنوشت خویش را می‌بیند، بر این شور و شعور بی‌شائبه آفرین می‌گوید. اگر چه خود را شایسته این همه لطف شما عزیزان و سخنرانان و میهمانان ارجمند این همایش نمی‌بینم، اما همواره خود را رهین عنایت یکایک جوانان عزیز، نخبگان جامعه و آحاد ملت بزرگوار ایران دانسته و می‌دانم. بهره پوشش شما که بخشی از تلاش‌ها و تجارب جامعه ما برای سربلندی ایران و ایرانی و پایدار شدن مردم‌سالاری سازگار با دین است، از آن همه کسانی است که به اسلام و ایران دل بسته‌اند.

از خداوند متعال می‌خواهم که قابلیت و توفیق برخوردارم از این همه توجه و حسن ظن شما را بیابم."